МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»
ПРИКАЗ

 13.01.2018г.                                                                                             № 19
О мерах по защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (с изменениями на 29 июня 2015 года), Требованиями к административным и организационным мерам, техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, утвержденными приказом Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161, в целях обеспечения административных и организационных мер по защите воспитанников от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Логвинову С.Е.., методиста МБУ ДО СЮН , ответственной за применение административных и организационных мер защиты  детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота информационной продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка их применения.

2. Утвердить Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию (Приложение № 1)

3. Методисту Логвиновой С.Е.:
- Организовать деятельность по защите воспитанников от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию в соответствии с Положением о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию;

-В срок до 15.01.2018 года ознакомить педагогических работников с положениями законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, с Положением о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию;

-Осуществить внутренний контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию;

4. Педагогам дополнительного образования провести разъяснительную работу с родителями о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию;

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО СЮН                              Л.В. Щеглова